Öffentliche Bekanntmachung

der 18. Sitzung der Gemeindevertretung Peenemünde am Donnerstag den 24.05.2012 um 19:00 Uhr im Seniorentreff, Feldstraße 12, 17449 Peenemünde

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Feststellung von Änderungsbedarf zur Tagesordnung und eventuelle Beschlussfassung zur Änderung
- 4. Bestätigung der Sitzungsniederschrift der Sitzung vom 23.02.2012
- 5. Bericht des Bürgermeisters
- 6. Anfragen der Gemeindevertreter
- 7. Frühzeitige Unterrichtung der Öffentlichkeit über die allgemeinen Ziele und Zwecke der Planung zum Bebauungsplan Nr. 10 "Gesundheitspark Peenemünde-Karlshagen an der Alten Peenemünder Straße"
- 8. Abwägungsbeschluss der Gemeindevertretung Peenemünde zu den eingegangenen Stellungnahmen der Behörden, sonstigen Träger öffentlicher Belange und Nachbargemeinden zum Entwurf der 3. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 4 für das "Sonder- und Gewerbegebiet Haupthafen Peenemünde" für die Flurstücke 20/23 bis 20/26, Flur 1, Gemarkung Peenemünde von 01-2012
- 9. Beschluss der Gemeindevertretung Peenemünde über den Abschluss des Städtebaulichen Vertrages zur 3. Änderung des Bebauungsplan Nr. 4 für das "Sonderund Gewerbegebiet Haupthafen Peenemünde" für die Flurstücke 20/23 bis 20/26, Flur 1, Gemarkung Peenemünde
- Satzungsbeschluss der Gemeindevertretung Peenemünde zur 3.Änderung des Bebauungsplanes Nr. 4 für das "Sonder- und Gewerbegebiet Haupthafen Peenemünde" für die Flurstücke 20/23 bis 20/26, Flur 1, Gemarkung Peenemünde
- 11. Beschluss der Gemeindevertretung Peenemünde über die Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 11 für den "Energiepark Peenemünde"
- 12. Beschluss der Gemeindevertretung Peenemünde über die Aufstellung der 3. Änderung und 3. Ergänzung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Peenemünde
- 13. Stellungnahme der Gemeinde Peenemünde zum Vorhaben Sturmflutschutz Nordusedom Riegeldeich Peenemünde
- 14. Beschluss der Gemeinde Peenemünde zur Bestellung der Planungsgruppe 4 als Koordinator zur Umsetzung des Regionalen Entwicklungskonzeptes Peenemünde 2020
- 15. Beschluss einer Vereinbarung zwischen der Gemeinde Peenemünde und den Energiewerken Nord zur Nutzung gemeindeeigener Grundstücke im Zusammenhang mit der Maßnahme "Kompensationsflächenpool Cämmerer See"

16. Grundsatzbeschluss über die Aufnahme zu Verhandlungen zum Abschluss eines Gebietsänderungsvertrages gemäß § 11 KV-M-V zwischen den Gemeinden Peenemünde und Karlshagen

Nichtöffentlicher Teil:

- 17. Befürwortungsbeschluss der Gemeinde Peenemünde zur Befreiung von Festsetzungen des Bebauungsplanes Nr. 3 "Wohn- und Sondergebiet zum Seglerhafen Peenemünde" (Dachneigung und Anzahl der WE)
- 18. Grundstücksangelegenheiten
- 19. Antrag der Peenemünder Hafenbetriebsgesellschaft mbH (PHBG) auf schrittweiser Pachterhöhung ab 2012
- 20. Sonstiges

Die Bekanntmachung erfolgte am 15.05.2012 im Internet unter der Website "www.amtusedomnord.de".

Veröffentlicht: 15.05.2012